
 

         

 
Onderwerp: voorstel tot vaststelling van het verbeterplan archiefbeheer  No. 6 - 2025 

              2025                             Dos. 1/64 A 

              

 

Aan het algemeen bestuur. 

 

Eind 2024 ontving WVS een brief van de Provincie Noord-Brabant waarin stond dat WVS nog 

een aantal zaken in orde moest maken die te maken hebben met het informatie- en archief-

beheer.  

 

Hierop zijn acties uitgezet en er heeft overleg plaatsgevonden met het West-Brabants Archief 

(WBA) en de Provincie (toezichthouder). Het resultaat is als volgt: 

 

• Er is een overzicht van archiefbescheiden opgesteld (applicatie-overzicht). Er wordt nu 

per applicatie geïnventariseerd wat voor soort bescheiden er in zitten. Het overzicht zal eind van 

dit jaar compleet zijn. 

• Er is een zaaksysteem aangeschaft voor het digitaal archiveren van het beleidsarchief 

m.i.v. 01-01-2026. Op dit moment wordt er gewerkt aan het inrichten van dit zaaksysteem. 

• In samenwerking met het WBA en een externe partij worden de archiefbescheiden over 

de periode 1997 - 2024 gedigitaliseerd met de bedoeling om deze (gedigitaliseerde) bescheiden 

vervolgens over te brengen naar het E-depot van het WBA.  

 

Eén en ander is verwerkt in het verbeterplan archiefbeheer 2025 dat u bijgaand aantreft. 

 

Het vorenstaande is besproken met de toezichthouder van de Provincie op dinsdag 27 mei jl. De 

toezichthouder was zeer tevreden met de uitgezette acties. Hiermee is (voorlopig) voldoende 

uitvoering gegeven aan de eerder vermelde brief van de Provincie.  

 

Wij stellen u voor het verbeterplan archiefbeheer 2025 vast te stellen, conform het bijgevoegde 

ontwerpbesluit. 

 

Roosendaal, 12 juni 2025. 

 

Het dagelijks bestuur van WVS, 

de secretaris,                       de voorzitter,  

 
P.F.J.M. Havermans                   T.C. Melisse. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



pagina 2 van 2 

 

Het algemeen bestuur van WVS; 

 

gelezen het voorstel van het dagelijks bestuur dd. 12 juni 2025, no. 6 - 2025; 

 

gelet op de Gemeentewet, de Archiefwet en de gemeenschappelijke regeling WVS; 

 

 

    b e s l u i t : 

 

 

vast te stellen het bijgevoegde, en als zodanig door de secretaris gewaarmerkte verbeterplan 

archiefbeheer 2025. 

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van het algemeen bestuur van WVS, gehouden op 

30 juni 2025.  

 

 

 De secretaris,    De voorzitter, 

 

 

 

 

 P.F.J.M. Havermans   T.C. Melisse. 

 

 

  


